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Trading update  
eerste kwartaal 2023

Ackermans & van Haaren bevestigt resultaatsvooruitzichten voor het volledige jaar 2023.

Vooruitzichten 2023

Ackermans & van Haaren is het jaar 2023 begonnen met een bemoe-
digende meerwaarde (19 miljoen euro) op de verkoop van Telemond. 
Deze transactie heeft de financiële positie van AvH in februari nog 
versterkt tot ruim 550 miljoen euro. Deze omvangrijke middelen zijn 
bestemd om verder te investeren in de bestaande portefeuille en in 
nieuwe deelnemingen. AvH zoekt op een pro-actieve, doch gediscipli-
neerde wijze naar nieuwe investeringsmogelijkheden.

De vooruitzichten voor het jaar zijn ongewijzigd ten opzichte van de 
communicatie per eind februari.

De raad van bestuur blijft overtuigd dat de deelnemingen van Acker-
mans & van Haaren goed zijn gepositioneerd om ook in dit jaar 2023 
een degelijk resultaat af te leveren. Behoudens onvoorziene omstan-
digheden wordt verwacht dat dit in lijn zou moeten liggen met de 
resultaten over het jaar 2022, na correctie voor gerealiseerde meer-
waarden.

Eigen aandelen

Ter indekking van verplichtingen in het kader van aandelenoptieplan-
nen bezat AvH op 31 maart 2023 305.100 eigen aandelen. 

In het kader van het aandeleninkoopprogramma (aangekondigd in ok-
tober 2022 voor maximaal 70,0 miljoen euro) werden sinds de start tot 
31 maart 2023 125.864 aandelen ingekocht voor een totaal bedrag 
van 17,9 miljoen euro. De raad van bestuur heeft beslist de looptijd 
van dit inkoopprogramma te verlengen tot jaareinde 2023.

In uitvoering van de liquiditeitsovereenkomst met Kepler Cheuvreux 
werden er in 1Q 2023 26.596 eigen aandelen ingekocht en 24.400 
verkocht, waarbij de positie per eind maart 2023 5.702 eigen aan-
delen was. 

Het totaal aantal eigen aandelen bedroeg per saldo 436.666 per eind 
maart 2023 (391.239 per eind 2022).

Kaspositie

Eind maart 2023 beschikte AvH over een nettocashpositie van 516,9 
miljoen euro, tegenover 498,7 miljoen euro eind 2022. Naast liquide 
middelen en deposito’s op korte termijn bestaat deze positie uit geld-
beleggingen voor 42,4 miljoen euro en eigen aandelen.

In het eerste kwartaal heeft AvH voor ongeveer 30 miljoen euro geïn-
vesteerd, inclusief aankopen van aandelen Nextensa (0,97%) en SIPEF 
(0,26%).

AvH is trots op haar selectie als één van de 20 ondernemingen van 
de nieuwe BEL ESG Index, die op 15 februari gelanceerd werd door 
Euronext. Deze duurzaamheidsindex volgt de 20 in Brussel genoteerde
ondernemingen met de beste ESG-praktijken (Environmental, Social &
Governance). Deze selectie erkent AvH voor de manier waarop ze haar 
ESG-beleid ontwikkelt en daaraan gerelateerde initiatieven neemt.
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DEME

Bij DEME (AvH 62,12%) bereikte het orderboek op het einde van het 
eerste kwartaal 2023 een recordhoogte van 7,1 miljard euro, tegen 
6,2 miljard eind 2022 en 5,8 miljard euro per eind maart 2022. Zowel 
Offshore Energy als Dredging & Infra hebben grote contracten toege-
voegd aan hun orderboek. 

De omzet steeg met 9% tot 672,2 miljoen euro (1Q 2022: 616,7 mil-
joen euro). De sterke start in de segmenten Offshore Energy en En-
vironmental werd deels getemperd door een lagere omzet bij Dredging 
& Infra.

DEME: Omzet per segment

(€ mio) 1Q23 1Q22 1Q21

Offshore Energy 278,8 190,5 145,6

Dredging & Infra 341,8 393,3 317,3

Environmental 65,2 37,2 30,7

Concessions 1,6 0,4 0,2

Eliminaties -15,3 -4,7 -14,2

Totaal 672,2 616,7 479,6

De omzet van Offshore Energy steeg met 46% tot 278,8 miljoen 
euro dankzij de solide uitvoering van projecten.

Tijdens het eerste kwartaal installeerde DEME Offshore monopile fun-
deringen voor Vesterhav in de Deense Noordzee en jackets en topsides 
voor Hollandse Kust, was het betrokken bij het kabelleggen voor het 
Dogger Bank windmolenpark (VK) en ging het verder met de pre-piling 
voor het Zhong Neng-project (Taiwan). Op het vlak van ‘non-rene-
wables’ zette het de werkzaamheden voor het Hinkley Point-project 
(VK) voort.

Offshore Energy haalde het transport- en installatiecontract binnen 
voor de funderingen en het offshore substation voor het offshore wind-
molenpark van de eilanden Yeu en Noirmoutier (Frankrijk). Daarnaast 
tekende het ook het contract voor het transport en de installatie van 
inter-array kabels voor het offshore windmolenpark Empire Wind 1 en 
2. Dit is het vierde contract in de VS. 

Offshore Energy zet de voorbereidingen voor haar projecten in de VS 
voort. De kabellegger ‘Living Stone’ vaart naar de VS en de laatste 
voorbereidingen zijn afgerond voor het installatieschip ‘Orion’ dat in 
het tweede kwartaal aan de slag gaat voor de projecten South Fork en 
Vineyard aan de oostkust van de VS.

Marine Engineering  
& Contracting

De ‘Viking Neptun’, een tweede groot kabellegger, vervoegde de vloot 
en begon zijn eerste werkzaamheden in de loop van het kwartaal. In 
Taiwan zijn de laatste voorbereidingen voor de ‘Green Jade’ (eigen-
dom van CDWE, een joint venture tussen DEME en CSBC) aan de gang. 
Het offshore installatieschip wordt naar verwachting in de zomer van 
2023 in gebruik genomen.

De omzet van Dredging & Infra daalde tot 341,8 miljoen euro, als 
gevolg van een lagere activiteit vergeleken met een sterk eerste kwar-
taal in 2022.

Het segment was actief op onderhoudscontracten in Europa, o.a. 
in België en Duitsland, in Azië, in Afrika en in Zuid-Amerika. Daar-
naast zijn er nieuwe terminalwerken in Gdansk (Polen), Stade 
(Duitsland) en Colombo (Sri Lanka), havenuitbreidingswerken in 
Italië en ‘capital dredging’ in Mexico en in het Midden-Oosten.  
Op het vlak van de grote infrastructuurprojecten in Europa werkte 
de groep o.a. aan de eerste fase van het project Fehmarnbelt Fixed 
Link (Denemarken), de opstart van Port-la-Nouvelle (Frankrijk), het 
Blankenburgproject en de Nieuwe Sluis Terneuzen (Nederland) en de 
Oosterweellink (België).

In het eerste kwartaal won DEME, als onderdeel van een consortium, 
een project voor het ontwerp en de bouw van het Prinses Elisabeth-ei-
land, het eerste kunstmatige energie-eiland ter wereld. Dit eiland, dat 
45 km voor de Belgische kust zal liggen, zal een cruciale schakel wor-
den in het Europese energienetwerk in de Noordzee. Daarnaast blijft 
de pijplijn goed gevuld met belangrijke mogelijkheden in Europa, het 
Midden-Oosten en Afrika.

Environmental boekte het sterkste kwartaal ooit met een stijging 
van de omzet met 75% tot 65,2 miljoen euro. De groei werd gedreven 
door de uitvoering van bodemsanerings- en waterzuiveringsprojecten 
in Frankrijk (Condé-Pommeroeul), België (Blue Gate en Cokerie du 
Brabant), Nederland (GoWa), het Verenigd Koninkrijk en Noorwegen.

Concessions blijft betrokken bij operationele windparken die recur-
rente inkomsten genereren, werkt aan het concessieproject van 2 GW 
in Schotland en bereidt zich voor op komende aanbestedingen. Op het 
vlak van baggerwerken en infrastructuur, blijft DEME Concessions o.a. 
actief op Blankenburgtunnel (Nederland), Port-La Nouvelle (Frankrijk) 
en in de haven van Duqm (Oman).

Het langetermijninitiatief voor groene waterstof blijft op schema met 
de ondertekening van een term sheet voor het Hyport Duqm-project. 
DEME’s dochteronderneming Global Sea Mineral Resources (GSR) 
kondigde een strategische samenwerking aan met Transocean Ltd. 
waarbij Transocean een niet-controlerende investering in GSR heeft 
gedaan bestaande uit de inbreng van een ultradiepwaterboorschip en 
een investering in cash.
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DEME bevestigt haar vooruitzichten voor het jaar 2023, waarbij een 
hogere omzet verwacht wordt dan in 2022 en een EBITDA-marge ver-
gelijkbaar met 2022. De investeringen zouden in 2023 ongeveer 500 
miljoen euro bedragen.

CFE

Bij CFE (AvH 62,12%) steeg de omzet met 11,1% tot 303,2 miljoen 
euro (1Q 2022: 272,8 miljoen euro). Het orderboek bleef op een solide 
niveau van 1.552,1 miljoen euro, alhoewel dit lager ligt dan het zeer 
hoge niveau van eind 2022 (1.715,1 miljoen euro). De netto financiële 
schuld is gestegen tot 89,6 miljoen euro (eind 2022: 48,9 miljoen euro).

Bij Vastgoedontwikkeling bedroeg het totale vastgoedbestand 215 
miljoen euro, tegenover 203 miljoen euro eind 2022. Deze stijging is 
te danken aan Polen waar het aantal projecten in de commerciële fase 
stijgt. Tijdens het eerste kwartaal van 2023 vonden er geen belangrijke 
transacties plaats. 

De commercialisering van projecten die voor de zomer van 2022 ge-
start zijn, verloopt zeer bevredigend. Het tempo ligt echter lager voor 
projecten waarvan de bouw net gestart is of die zich in de precommer-
ciële fase bevinden. Deze trend bevestigt de moeilijke marktomstan-
digheden als gevolg van de stijgende rente en bouwprijzen
.
Binnen het segment Multitechnieken realiseerde VMA een 15% om-
zetstijging tot 53,8 miljoen euro, dankzij de start van het ZIN-project 
en een aanzienlijke stijging van de onderhoudsactiviteiten. De omzet 
van MOBIX daalde daarentegen door de daling van projecten voor de 
installatie van sporen en bovenleidingen. Het Luwa-project (openbare 
verlichting van het Waalse infrastructuurnet) gaat de laatste fase in.

Het orderboek bedroeg 344,7 miljoen euro, een daling met 6,6% ten 
opzichte van eind 2022. VMA haalde verschillende belangrijke bestel-
lingen binnen voor autoconstructeurs, voornamelijk in Duitsland.
 
Bij Bouw & Renovatie steeg de omzet met 16% tot 214,8 miljoen 
euro. De activiteit was vooral sterk in Brussel en Wallonië, terwijl in 
Vlaanderen verschillende grote projecten zich in de opstartfase bevinden.  

Het orderboek bedroeg 1.142,0 miljoen per eind maart 2023 (2022: 
1.264,1 miljoen). De crisis op de woning- en kantorenmarkt weegt op 
het aantal bestellingen. CFE slaagt er echter in om de gevolgen ge-
deeltelijk op te vangen door haar activiteiten voor industrie en logistiek 
te ontwikkelen. Zo heeft MBG een belangrijk contract binnengehaald 

voor INEOS in de haven van Antwerpen.

Binnen Investeringen & Holding heeft CFE een 50%-deelneming in 
Green Offshore en in Rent-A-Port. 

In een moeilijke macro-economische context, meer specifiek voor de 
residentiële en kantoormarkt, verwacht CFE voor 2023 een rendement 
op eigen vermogen dat dicht bij haar langetermijndoelstelling van 
15% ligt.

Rent-A-Port

In april heeft RG International Limited via een kapitaalverhoging een 
aandeel van 10% verworven in Rent-A-Port’s dochteronderneming In-
fra Asia Investment (IAI). RG International wordt gecontroleerd door 
Horst Geicke, een in Hong Kong gebaseerde Duitse investeerder. Horst 
Geicke heeft in de voorbije decennia een uitgebreid bedrijvennetwerk 
uitgebouwd, met succesvolle ondernemingen in Azië en in het bijzon-
der in Vietnam. Rent-A-Port en RG International Limited zullen hun 
krachten bundelen voor de verdere ontwikkeling van Deep C als een 
toonaangevende promotor van industrieparken in één van de meest 
dynamische regio’s van Vietnam. 

De opbrengst van de kapitaalverhoging zal worden gebruikt voor de 
financiering van strategische projecten van IAI in Vietnam en/of om de 
financieringsratio van de groep te verlagen. De participatie in IAI van 
Rent-A-Port, dat niet aan de kapitaalverhoging van 23,8 miljoen USD 
heeft deelgenomen, is gedaald van 94% naar 84%. De deelneming 
van AvH in Rent-A-Port is ongewijzigd gebleven op 50%. Inclusief de 
indirecte deelneming via CFE, komt het transitief belangenpercentage 
uit op 81,06%.

DEME I Viking Neptun DEME I Innovation

(€ mio) 1Q23 1Q22

Vastgoedontwikkeling 36,5 15,1

Multitechnieken 75,6 73,7

Bouw & Renovatie 214,8 184,8

Investeringen & Holding  
(incl. eliminaties) -23,7 -0,8

Totaal 303,2 272,8

CFE: Omzet per segment
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Bij Delen Private Bank (AvH 78,75%) en Bank Van Breda (AvH 
78,75%) groeide het totaal toevertrouwd vermogen aan tot 60,5 
miljard euro per 31 maart 2023, tegenover 57,7 miljard euro per 31 
december 2022. 

Bij Delen Private Bank bedroegen de vermogens onder beheer op ge-
consolideerd niveau (Delen Private Bank en JM Finn) 50,4 miljard euro 
per eind maart 2023, tegenover 48,0 miljard euro per eind december 
2022. Het aandeel onder discretionair beheer bij Delen Private Bank 
bleef stabiel op 89%.

Deze stijging van de vermogens onder beheer is te danken aan een 
combinatie van positieve markteffecten gecombineerd met een posi-
tieve netto-instroom. De portefeuilles beheerd door Delen Private Bank 
presteerden relatief goed, waarbij de patrimoniale fondsen een gewo-
gen gemiddeld rendement hebben behaald van 4,8% over het eerste 
kwartaal. De aangroei van het discretionair beheerd vermogen is zo-
als gebruikelijk ongeveer gelijk verdeeld tussen bijdragen van nieuwe 
klanten en bijstortingen.

Na de goedkeuring die is verkregen van de Nederlandsche Bank wor-
den de vermogens van het cliënteel van Groenstate vanaf het tweede 
kwartaal opgenomen in de vermogens onder beheer.

Bij Bank Van Breda steeg het totaal door cliënten toevertrouwd ver-
mogen tot 21,8 miljard euro per eind maart 2023, tegenover 20,6 
miljard euro eind 2022. Dit toevertrouwd vermogen is samengesteld 
uit toenemende posities buitenbalansproducten van 14,7 miljard euro 
en cliëntendeposito’s van 7,1 miljard euro. Eind maart 2023 bedroeg 
de kredietportefeuille 6,2 miljard euro. De groei in deposito’s overtreft 
ruim de kredietgroei, hetgeen de reeds sterke liquiditeitspositie verder 
ondersteunt.

Private  
Banking

Delen Private Bank en Bank Van Breda gecombineerd (100%)

(€ mio) 1Q23 2022 2021

Toevertrouwd vermogen

Delen Private Bank 
(AuM) 50.384 48.010 54.346

waarvan discretionair 89% 89% 85%

Delen Private Bank 38.491 36.419 40.340

Delen Private Bank 
Nederland(1) 1.092 1.022 1.154

JM Finn 11.892 11.591 14.006

Bank Van Breda

Buitenbalans- 
producten 14.731 14.095 14.720

Cliëntendeposito’s 7.058 6.553 6.368

AuM bij Delen(1) -11.664 -10.943 -11.502

Delen en Van Breda  
gecombineerd (100%) 60.509 57.715 63.932

Bruto inflow AuM 1.116 4.557 5.598

(1) Reeds inbegrepen in Delen Private Bank AuM
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Real Estate

Nextensa

Nextensa (AvH 59,50%) realiseerde in het eerste kwartaal van 2023 
een nettoresultaat van 9,8 miljoen euro (1Q 2022: 21,8 miljoen euro). 

De reële waarde van de vastgoedportefeuille bleef stabiel op 1,3 
miljard euro. Het operationeel resultaat van de vastgoedportefeuille 
bedroeg 14,5 miljoen euro (1Q 2022: 18,6 miljoen euro). De daling 
tegenover dezelfde periode vorig jaar kan worden verklaard door de 
winst op de verkoop van het gebouw Monnet in het eerste kwartaal 
van 2022 (5,3 miljoen euro).

De huurinkomsten stegen in het eerste kwartaal van 2023 met 0,4 
miljoen euro tot 17,5 miljoen euro in vergelijking met 1Q 2022, on-
danks de verkopen van verschillende gebouwen in 2022. Like-for-like 
werd een stijging van de huurinkomsten met 10% (1,7 miljoen euro) 
gerealiseerd. Vooral de huurinkomsten in België stegen significant, in 
de eerste plaats dankzij de herneming van de events op de Tour & 
Taxis-site. Daarnaast had ook de huurindexatie in België, Luxemburg 
en Oostenrijk een positief effect. 

Het operationeel resultaat van de ontwikkelingsprojecten steeg van 
4,5 miljoen euro in 1Q 2022 naar 5,6 miljoen euro in het eerste kwar-
taal van 2023. 

Op de Tour & Taxis-site in Brussel werd voor het eerst een deel van de 
marge op de tweede fase van Park Lane erkend. De bouwwerkzaam-
heden zijn inmiddels goed opgeschoten en ook de verkopen blijven 

vlot verlopen met meer dan de helft van de 346 appartementen die 
verkocht of gereserveerd zijn. 

Nextensa heeft op het einde van het eerste kwartaal de vergunning 
ingediend voor de ontwikkeling van het Lake Side-project, de laatste 
fase van de stadsformatie op Tour & Taxis. De nieuwe wijk (140.000 
m²) wordt volledig vrij van fossiele brandstoffen waarbij bovendien 
gestreefd wordt naar een minimale ecologische voetafdruk door een 
gefundeerde keuze van de bouwmaterialen.

Op het ontwikkelingsproject Cloche d’Or te Luxemburg blijven de 
bouwwerken en verkopen gestaag voortgaan. Bij de kantoren zorg-
de de ondertekening van een huurcontract voor het volledige White 
House-gebouw (7.000 m²) ervoor dat de verwachte marge op dit deel-
project nu ook gradueel erkend wordt. Ook door de verdere verhuring 
van het Emerald-gebouw (van 43% naar 70%) kan er een deel van 
de marge erkend worden. In het residentiële segment werd het deel-
project Ilôt D-Nord quasi volledig opgeleverd in de loop van 1Q 2023. 
Momenteel zijn er nog 12 appartementen te koop van de 194. In pa-
rallel gaan de bouwwerkzaamheden voort aan het deelproject Ilôt D5-
D10, waar inmiddels ook 56 appartementen gereserveerd of verkocht 
zijn op een totaal van 185. De verkoop van de appartementen op de 
site, en in het algemeen in Luxemburg, loopt echter wel een merkbare 
vertraging op ondanks dat de vraag hoog blijft. Dit is het gevolg van 
de verstrenging van de voorwaarden voor kredietverlening, hogere in-
terestvoeten en onduidelijkheiden over fiscale richtlijnen.

De stijgende rente wordt grotendeels getemperd door de indekkings-
strategie en door de verdere uitvoering van de strategie om de schuld-
positie te verlagen door welgemikte verkopen. Op 31 maart 2023 be-
droeg de financiële schuldgraad 43,3%. De herwaarderingsresultaten 
van de financiële activa en passiva waren beperkt tot 0,4 miljoen euro 
(tegenover 12,5 miljoen euro in 1Q 2022), aangezien de positieve her-
waardering van de participatie in Retail Estates grotendeels gebalan-
ceerd werd door een waardevermindering op de derivatenportefeuille.

In het begin van het tweede kwartaal werd het Treesquare-gebouw, 
gelegen op het de Meeûssquare in de Europese wijk van Brussel, ver-
kocht aan het Duitse KGAL Investment Management voor 43,7 miljoen 
euro. Dit komt neer op een meerwaarde van 2 miljoen euro en een 
huurrendement van 4,23%. Deze winst zal in het tweede kwartaal van 
2023 erkend worden. 

AvH heeft in de loop van 1Q 2023 haar deelneming in Nextensa ver-
hoogd van 58,53% tot 59,50%.

(€ mio) 1Q23 1Q22

Huurinkomsten 17,5 17,2

Resultaat van 
ontwikkelingen 5,6 4,5

Nettoresultaat 9,8 21,8

(€ mio) 1Q23 2022 2021

Eigen vermogen 849,2 838,8 780,0

Vastgoed- 
portefeuille 1.293,0 1.278,7 1.407,9

Huurrendement 5,38% 5,30% 5,20%

Netto financiële 
positie -750,5 -721,5 -853,3

Schuldgraad 43,28% 42,56% 48,56%

Nextensa
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Energy &  
Resources

SIPEF

Bij SIPEF (AvH 37,07%) steeg de totale groepsproductie van 
RSPO-conforme ‘segregated’ duurzame palmolie in het eerste kwartaal 
van 2023 met 2,8% tot 87.639 ton, tegenover 85.226 ton in 1Q 2022. 
De uitstekende productie in Papoea-Nieuw-Guinea kon de dalende vo-
lumes in Indonesië compenseren. De productiecijfers voor FFB (fresh 
fruit bunches - palmvruchten) waren nog steeds in overeenstemming 
met het oogstvolume aan het eind van het eerste kwartaal van 2022 
en het gemiddelde olie-extractiepercentage was slechts 0,1% lager.

De palmoliemarkt toonde een stabiel prijspatroon gedurende het 
eerste kwartaal met prijzen boven 1.000 USD per ton CIF Rotterdam, 
maar lager dan vorig jaar. De gemiddelde wereldmarktprijs voor ruwe 
palmolie (CPO) daalde van 1.564 USD in 1Q 2022 tot 1.017 USD in 1Q 
2023 per ton CIF Rotterdam.

In het eerste kwartaal van 2023 richtte SIPEF zich vooral op de in-
vesteringsprogramma’s in Zuid-Sumatra, zoals de verdere uitbreiding 
van de beplante oppervlakten en de infrastructuur in Musi Rawas en 
de herbeplanting en infrastructuurverbeteringen in Dendymarker. On-
danks het uitgebreide investeringsplan bleef de netto financiële positie 
positief per eind maart 2023.

In maart 2023 werden opnieuw alle bananenproductiesites van de 
groep, inclusief de nieuwe sites van Akoudié en Lumen, als 100% 
‘Rainforest Alliance’ gecertificeerd en ontvingen ze het ‘Rainforest Al-
liance Transition Certificate’. De bananenproductie van SIPEF is sinds 
2016 volledig gecertificeerd door de ‘Rainforest Alliance’.

SIPEF bevestigt uitzicht te hebben op bevredigende recurrente resul-
taten voor 2023, met reeds 39% van de verwachte palmolieproductie 
verkocht en het vooruitzicht van aanhoudend gunstige marktprijzen 
in de rest van het jaar, zonder echter het recordniveau van 2022 te 
zullen evenaren.

AvH heeft in de loop van 1Q 2023 haar deelneming verhoogd van 
36,81% tot 37,07%.

SIPEF I Bukit Maradja Plantation - Noord-Sumatra SIPEF I Palmvruchten

(1) Eigen + uitbesteed

SIPEF: Productie (Ton)(1)

1Q23 1Q22 1Q21

87.639 85.226 91.632

1Q23 1Q22 1Q21

10.183 7.842 9.449
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AvH & 
Growth Capital

Na een succesvolle samenwerking van meer dan 30 jaar heeft AvH 
begin februari 2023 haar 50%-participatie in Telemond verkocht aan 
de Duitse familie Maas, haar langetermijnpartner. Dit is opnieuw een 
voorbeeld van de strategie van AvH om familiebedrijven als partner 
op lange termijn te ondersteunen. Telemond is geëvolueerd van een 
kleine leverancier aan de autosector naar een wereldleider in de pro-
ductie van telescopische kranen voor de hijsindustrie. Deze verkoop 
heeft AvH een cashopbrengst van 55 miljoen euro opgeleverd en een 
meerwaarde van 19 miljoen euro.

MRM Health (AvH 15,9%) realiseerde begin januari een belangrijke 
mijlpaal met het afronden van de rekrutering van patiënten met colities 
ulcerosa in de fase 2a-studie met MH002, een kandidaat geneesmid-
del voor inflammatorie darmaandoeningen. Daarnaast heeft het bedrijf 
haar financiering verzekerd door het aantrekken van SFPIM, de Belgi-
sche Federale Participatie- en Investeringsmaatschappij, als nieuwe in-
vesteerder in combinatie met bijkomende financiering van de bestaan-
de investeerders. Hiermee kan MRM Health haar ontwikkelingstraject 
verderzetten en haar klinische en preklinische pijplijn uitbouwen.

Gebeurtenissen na balansdatum

Midden april heeft AvH via Anfima NV, haar volle dochteronderne-
ming, een samenwerkingsakkoord gesloten met Ashish Dandekar en 
door Convergent Finance LLP geadviseerde fondsen om copromotors 
te worden van Camlin Fine Sciences Limited (‘CFS’), een op de 
beurs van Mumbai genoteerde onderneming in speciale chemicaliën 
met hoofdkwartier in Mumbai, India. CFS bedient klanten overal ter 
wereld, onder meer in Europa, Azië-Pacific en Noord- en Zuid-Ameri-
ka. De belangrijkste producten van CFS omvatten vanilline (de smaak 
en het aroma van ‘vanille’), houdbaarheidsoplossingen (antioxidanten 
voor de bewaring van voedingsmiddelen), en hoogwaardige chemicali-
en (speciale chemicaliën voor specifieke industriële toepassingen). Het 
openbaar bod zal worden uitgebracht op 26% van de aandelen van 
CFS, tegen een aandelenprijs van 160 INR, voor een totaal bedrag van 
79 miljoen euro. AvH zal tot 53 miljoen euro bijdragen. Het bod zal 
naar verwachting worden afgesloten in het derde kwartaal 2023. Na 
het openbaar bod zal het aandeelhouderschap van AvH afhangen van 
het aantal aangeboden aandelen.

Biotalys (AvH 11,9%) en Syngenta zijn in april een strategische sa-
menwerking aangegaan voor onderzoek, ontwikkeling en commerci-
alisering van nieuwe biologische oplossingen voor de bestrijding van 
insectenplagen. Dankzij deze nieuwe samenwerking kan Biotalys de 
ontwikkeling en wereldwijde commercialisering van innovatieve oplos-
singen voor gewasbescherming versnellen en haar leiderschap op het 
gebied van innovatie van biologische middelen verstevigen.
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(1) Incl. participatie via AXE Investments
(2) Incl. participaties via HealthQuad Fund I + II 
(3) Fully diluted

Nextensa
59%

Delen Private Bank
79%

SIPEF
37%

DEME
62%

Bank Van Breda
79%

Verdant Bioscience
42%

CFE
62%

Sagar Cements
20%

Rent-A-Port
81%

Life Sciences India & South-East Asia

Biotalys
12%

AstriVax
6%

Indigo Diabetes
12%

MRM Health
16%

Convergent Finance
3%

HealthQuad I Fund
36%

HealthQuad II Fund
11%

Medikabazaar(2)

11%
Medikabazaar(2)

11%

Venturi Partners Fund I
11%

OncoDNA
10%

Green Offshore
81%

Agidens(1)

85%

AXE Investments
48%

Biolectric
56%

OMP
20%

EMG
23%

Turbo’s Hoet Groep
50%

Mediahuis
14%

Van Moer Logistics
22%

Ackermans & van Haaren
Marine Engineering &  

Contracting
Private  
Banking

AvH & Growth Capital

Real Estate Energy &  
Resources

Fair value investeringen(3)
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Ackermans & van Haaren 

Ackermans & van Haaren positioneert zich als de langetermijnpart-
ner bij uitstek van familiebedrijven en managementteams, om samen 
performante marktleiders uit te bouwen en bij te dragen tot een meer 
duurzame wereld.

Ackermans & van Haaren is een gediversifieerde groep actief in 4 
kernsectoren: Marine Engineering & Contracting (DEME, één van de 
grootste baggerbedrijven ter wereld - CFE, een bouwgroep met hoofd-
kantoor in België), Private Banking (Delen Private Bank, één van de 
grootste onafhankelijke privé-vermogensbeheerders in België, en ver-

Website

Alle persberichten van AvH en haar belangrijkste groepsven-
nootschappen evenals de ‘Investor Presentation’ kunnen geraad-
pleegd worden op de AvH website: www.avh.be. Geïnteresseer-
den die de persberichten via e-mail wensen te ontvangen, kunnen 
zich inschrijven via deze website.

mogensbeheerder JM Finn in het VK - Bank Van Breda, niche-bank 
voor de ondernemer en de vrije beroepen in België), Real Estate  
(Nextensa, een genoteerde geïntegreerde vastgoedgroep) en Energy & 
Resources (SIPEF, een agro-industriële groep in tropische landbouw). 
AvH verstrekt in haar segment Growth Capital ook groeikapitaal aan 
duurzame ondermingen in diverse sectoren.

De AvH-groep vertegenwoordigde in 2022 op economisch vlak, via 
haar aandeel in de participaties, een omzet van 5,7 miljard euro en 
stelt 21.453 mensen tewerk. AvH is genoteerd op Euronext Brussel 
en is opgenomen in de BEL20-index, in de BEL ESG-index en in de 
Europese DJ Stoxx 600.

Contact

Voor bijkomende informatie kunt u terecht bij:

John-Eric Bertrand 
co-CEO - co-Voorzitter executief comité - Tel. +32.3.897.92.08

Piet Dejonghe 
co-CEO - co-Voorzitter executief comité - Tel. +32.3.897.92.36

Tom Bamelis 
CFO - Lid executief comité - Tel. +32.3.897.92.35

e-mail: dirsec@avh.beFinanciële kalender

• 22 mei 2023 ..................................... Algemene vergadering
• 31 augustus 2023 ......................... Halfjaarresultaten 2023
• 23 november 2023....................... Tussentijdse verklaring Q3 2023

Ackermans & van Haaren NV  Begijnenvest 113  2000 Antwerpen  België  Tel. +32 3 231 87 70  info@avh.be  www.avh.be


